
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 9 / 2023 02. 10. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: František Prášil, Ing. Stanislav Černý, Ing. David Alt, Lucie Karasová, Petr Pudil, Jiří
Valihrach, Stanislav Jeřábek

Omluveni: Mgr. Michal Krejčí, PaedDr. Olga Němcová MBA

Hosté: Dle prezenční listiny 55 občanů,
Ing. Bc. Rostislav Hainc, zastupitel Statutárního města Olomouce,
JUDr. Květoslav Hlína

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná.
Návrh programu schůze byl doplněn v bodě č.1 - nabídka JUDr. Hlíny o poskytování právní služby (František
Prášil) a do bodu "Různé" byla doplněněna stížnost obyvatel na pálení listí a jiného materiálu (Lucie Karasová). 
Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. David Alt.
 
Návrh programu:
 
1) Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku 
2) Podnět p. Řeháka (zastávka U Macků)
3) Rekapitulace čerpání rozpočtu KMČ Svatý Kopeček
4) "Chodníkovné" - nový způsob využití fin. prostředků
5) Různé

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zatékající voda u ,,Mexika" (lokalita vedle pošty) - žádost o opravu - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Svozové vozy TSMO - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Náhrada uschlého stromu - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Dopravní zrcadlo - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Označení ulic Svatý Kopeček - cedule - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku
František Prášil v úvodu informoval o iniciativě JUDr. Květoslava Hlíny, obyvatele Svatého Kopečku, týkající se
současné situace související se záměrem umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku, když následně
JUDr. Hlína představil přítomným obyvatelům a členům KMČ Svatý Kopeček dostupné informace o tomto



záměru.
Na základě podnětů obyvatel části obce Svatý Kopeček byla připravena Petice proti umístění sociální služby
poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci - Svatém
Kopečku. Občané, a to zejména občané Olomouce, v současné době podepisují Petici proti umístění sociální
služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci -
Svatém Kopečku. Petice byla zpracována podle čl. 18 Listiny základních práv a svobod, která byla vyhlášena
usnesením předsednictva České národní rady ze dne 16. prosince 1992 o vyhlášení Listiny základních práv s
svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky a podle § 1 a násl. zákona č. 85/1990 Sb., o právu
petičním, v platném znění. Členové komise byli na jednání se zněním petice seznámeni. Komise městské části
na své schůzi dne 2.10.2023 po společné diskusi týkající se záměru (zveřejněného dne 14.9.2023 v médiích)
umístit sociální službu poskytovanou pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v
Olomouci - Svatém Kopečku, na ulici Dvorského, v objektu Arcibiskupských lesů a statků s.r.o., kterou má
provozovat spolek Druhá míle z.s. , konstatuje, že o tomto záměru nebyli členové KMČ informováni ze strany
Arcibiskupských lesů a statků s.r.o., ani ze strany provozovatele tohoto zařízení, kterým má být Druhá míle, z.s.,
ale ani od nikoho jiného.
Komise po diskuzi a seznámení se s zatím dostupnými veřejnými informacemi doporučuje statutárnímu městu
Olomouc (jelikož Komise je dle čl. 1 Statutu městských částí , znění platné od 15.12.2022, poradním a
iniciativním orgánem Rady města Olomouc), aby vstoupilo do jednání s Olomouckým Krajem a také aby
vstoupilo do jednání s Arcibiskupstvím Olomouckým, IČO: 00445151, adresou Wurmova 562/9, 779 00
Olomouc, dále s Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc s.r.o., IČO: 01559109, adresou Dvorského 5/17, 779
00, Olomouc - Svatý Kopeček, a dalšími subjekty a orgány v této záležitosti, za účelem zamezení realizace
takové sociální služby v Olomouci - Svatém Kopečku.
Komise nesouhlasí s realizací záměru na území městské části Olomouc - Svatý Kopeček, Komise nedoporučuje
povolit realizaci záměru na území městské části Olomouc - Svatý Kopeček, a zároveň Komise nesouhlasí se
schválením záměru jakožto sociální služby ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů, Komise nedoporučuje schválit tento projekt jako sociální službu a jako sociální službu
poskytovanou pobytovou formou ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů. K registraci sociální služby je příslušný Krajský úřad Olomouckého kraje.
V této souvislosti prezentoval JUDr. Hlína nabídku poskytování právní služby pro bono prostřednictvím HSP &
Partners advokátní kancelář v.o.s., se sídlem Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1, pobočka
Čechova 1184/2, 750 02 Přerov, jíž je JUDr. Hlína jedním ze společníků, a to za účelem právního zastupování
Statutárního města Olomouce, resp. zájmů občanů místní části Svatý Kopeček prostřednictvím KMČ Svatý
Kopeček č. 25, jejichž petiční iniciativa brojí proti realizaci sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu trestu
odnětí svobody v Olomouci - Svatém Kopečku.
Usnesení KMČ Svatý Kopeček bude uvedeno v bodě " Nové požadavky"
 

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček č. 25:

1. bere na vědomí Petici proti umístění sociální služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z
výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci - Svatém Kopečku, když v současné době probíhá výkon petičního
práva ve smyslu shromažďování podpisů na petici;

2. navrhuje orgánům Statutárního města Olomouce prostřednictvím Rady města Olomouce, aby pověření
zástupci města vstoupili v jednání s Olomouckým krajem, Arcibiskupstvím
Olomouckým, IČO: 00445151, adresou Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, a Arcibiskupskými
lesy a statky Olomouc s.r.o., IČO: 01559109, adresou Dvorského 5/17, 779 00, Olomouc - Svatý Kopeček, jakož
i dalšími subjekty a orgány kompetentními v záležitosti záměru soukromé iniciativy umístit sociální službu pro
osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v nově vzniklém zařízení v Olomouci - Svatém Kopečku, a to
za účelem zamezení realizace takové sociální služby v místní části Svatý Kopeček;

3. nesouhlasí a nedoporučuje realizovat záměr sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu
trestu odnětí svobody v nově vzniklém zařízení v Olomouci - Svatém Kopečku;

4. nesouhlasí se schválením a realizací záměru jakožto sociální služby, když toto neodpovídá účelu
a smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů;

5. navrhuje přijetí nabídky učiněné občanem místní části Svatý Kopeček, JUDr. Květoslavem Hlínou a schválení
poskytování právní služby pro bono, ze strany HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s., se sídlem Vodičkova
710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1, pobočka Čechova 1184/2, 750 02 Přerov, jíž je JUDr. Hlína jedním ze
společníků, a to za účelem zastupování Statutárního města Olomouce, resp. zájmů občanů místní části Svatý
Kopeček prostřednictvím KMČ Svatý Kopeček č. 25, jejichž petiční iniciativa brojí proti realizaci sociální služby
pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci - Svatém Kopečku.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Podnět p. Řeháka (zastávka U Macků)
František Prášil informoval členy o obdrženém podnětu pana Jana Řeháka prostřednictvím Odboru KMČ a
Detašovaných pracovišť, týkající se realizace projektu "Otevřeme zahradu", který plánuje z.s. Dobré místo pro



život. 
Pan Řehák poukazuje, že zmíněný projekt je z velké části v rozporu se zájmem širší veřejnosti (nejen občanů
městské části Svatý Kopeček). Dále uvádí, že v předmětném projektu ,,Otevřeme zahradu,, je mimo jiné také
plánována výstavba kavárny. Tato stavba (kavárny) na grafickém znázornění, tak jak ji prezentuje na webových
prezentacích tento spolek, ale i některá média, má být situována na místě, které přímo sousedí s pozemky ve
vlastnictví SmOl a částečně i také Olomouckého kraje. Na těchto pozemcích již dlouhodobě primárně poptává a
požaduje široká veřejnost vybudovat novou zastávku MHD, a tento zájem dle jeho aktuálních informací u mnoha
z nich stále trvá! Výstavbou předmětné kavárny na uvedeném místě, by mohlo dojít mimo jiné k narušení plánu
(veřejného zájmu) na vybudování zastávky MHD.
KMČ Svatý Kopeček s obsahem podnětu souhlasí, zejména s možnou kolizí plánované realizace kavárny a
realizací nové zastávky MHD U Macků. 
Tato problematika byla již projednána na předchozí schůzi KMČ dne 4.9.2023.
 Za zaslaný podnět děkujeme a jeho znění bude přílohou tohoto zápisu.
 
Zápis z jednání KMČ Svatý Kopeček ze dne 4.9.2023
- bod č. 5.1 "Zastávka U Macků-informace o jednání, postup: 
PaedDr. Olga Němcová a František Prášil informovali členy o uskutečněné schůzce (24.8.2023) týkající se
umístění (přemístění) nové autobusové zastávky U Macků. Jednání se účastnili za KMČ Svatý Kopeček
PaedDr. Olga Němcová a František Prášil, za Odbor investic Ing. Drešr- vedoucí odboru a Ing. Zubalíková -
investiční technik - příprava zakázek a Ing. Staněk - dopravní specialista.Bylo dohodnuto: Odbor investic zadá
připravu studie, která má technicky a architektonicky propojit plánovanýprojekt zahrady u Hospice a realizaci
nové autobusové zastávky U Macků. Studie bude sloužit jako podklad proprojektovou dokumentaci nové
autobusové zastávky.KMČ žádá, aby byla nová zastávka realizována (umístěna) co nejblíže k plánované
zahradě s důvodu zrušeníco nejméně parkovacích míst naproti restaurace U Macků. Dále bylo řešeno, zda se
má nová zastávkaprojektovat jako klasická nebo pro ,,kloubové" autobusy. Studie bude zpracována pro obě
varianty.KMČ Svatý Kopeček dlouhodobě žádá přemístění současné autobusové zastávky, která je umístěna na
zcelanevhodném a rizikovém místě v jízdním pruhu. Vznikají zde nebezpečné situace při objíždění stojícího
autobusus protijedoucími vozidly. Je velkým štěstím, že se  zatím nestala žádná vážná dopravní nehoda. KMČ
považuje přemístění současné zastávky MHD a realizaci nové zastávky za prioritu a veřejný zájem.O dalším
vývoji a postupu vás budeme informovat
 

5.3 Rekapitulace čerpání rozpočtu KMČ Svatý Kopeček
František Prášil informoval členy o průběžném plnění rozpočtu KMČ Svatý Kopeček (kapitola "provozní výdaje a
služby"). V tzv. rezervě rozpočtu je v tuto chvíli k dispozici cca 17 000,- Kč.
O využití této částky rozhodne KMČ (dle návrhů) na schůzi KMČ dne 6.10.2023. Jeden z možných návrhů je
uspořádání tzv. Bio sběrové soboty.
Rozpočet na "chodníkovné" a "estetizaci" je již vyčerpán. Využití finančních prostředků je uveden v předchozích
zápisech KMČ.

5.4 "Chodníkovné" - nový způsob využití fin. prostředků
František Prášil informoval členy o novém návrhu RMO na využití finančních prostředků určených na opravu
komunikací nebo chodníků. KMČ bude mít nově navíc možnost vytipovat a nahlásit vždy do 30.11. daného roku
"větší" opravu. Každý rok bude Odborem dopravy vybrána oprava v sedmi městských částech (celkem sedm
oprav). Současná celková finanční částka určená na opravy komunikací a estetizaci zůstává a bude jí možno
použít celou, dle rozhodnutí KMČ na opravy nebo na estetizaci.
23.10.2023 se uskuteční setkání předsedů KMČ, kde budeme s návrhem detailně seznámení.
Tímto žádáme obyvatele o spolupráci při vytipování možných oprav komunikací nebo chodníků.

5.5 Různé
Pálení listí a dalšího materiálu-na základě stížností na pálení listí a dalšího materiálu, který způsobuje zhoršení
kvality ovzduší, vyzýváme obyvatele k vzájemné ohleduplnosti a respektování ochrany ovzduší. Děkujeme.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ Svatý Kopeček se nevyjadřovala k žádným žádostem.

7 Nové požadavky

1 Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku

Usnesení
KMČ Svatý Kopeček č. 25: 1. bere na vědomí Petici proti umístění sociální služby poskytované pobytovou
formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci - Svatém Kopečku, když v současné
době probíhá výkon petičního práva ve smyslu shromažďování podpisů na petici; 2. navrhuje orgánům
Statutárního města Olomouce prostřednictvím Rady města Olomouce, aby pověření zástupci města vstoupili v
jednání s Olomouckým krajem, Arcibiskupstvím Olomouckým, IČO: 00445151, adresou Wurmova 562/9, 779 00



Olomouc, a Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc s.r.o., IČO: 01559109, adresou Dvorského 5/17, 779 00,
Olomouc - Svatý Kopeček, jakož i dalšími subjekty a orgány kompetentními v záležitosti záměru soukromé
iniciativy umístit sociální službu pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v nově vzniklém zařízení
v Olomouci - Svatém Kopečku, a to za účelem zamezení realizace takové sociální služby v místní části Svatý
Kopeček; 3. nesouhlasí a nedoporučuje realizovat záměr sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu trestu
odnětí svobody v nově vzniklém zařízení v Olomouci - Svatém Kopečku; 4. nesouhlasí se schválením a realizací
záměru jakožto sociální služby, když toto neodpovídá účelu a smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů; 5. navrhuje přijetí nabídky učiněné občanem místní části Svatý
Kopeček, JUDr. Květoslavem Hlínou a schválení poskytování právní služby pro bono, ze strany HSP & Partners
advokátní kancelář v.o.s., se sídlem Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1, pobočka Čechova 1184/2,
750 02 Přerov, jíž je JUDr. Hlína jedním ze společníků, a to za účelem zastupování Statutárního města
Olomouce, resp. zájmů občanů místní části Svatý Kopeček prostřednictvím KMČ Svatý Kopeček č. 25, jejichž
petiční iniciativa brojí proti realizaci sociální služby pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v
Olomouci - Svatém Kopečku.
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:55 hodin. Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 6.11.2023 od18:00
hodin v místnosti detašovaného pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou)

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
František Prášil

Zapsal/a:
František Prášil

Ověřil/a:
Ing. David Alt


